Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102100150

150

Nº 204, segunda-feira, 21 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço manutenção preventiva e
corretiva de Microscópio Eletrônico de Varredura (MEV), não compreendendo a
substituição de peças, para atendimento ao SENAI (IST Solda). Data de abertura:
15/10/2019 às 10h00min. Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento
e instalação de aparelhos de ar condicionado do tipo Split inverter, visando atender
demanda do SESI/SENAI-DF, cuja abertura dar-se-á no dia: 29/10/2019, às 9h30. Retirada
do edital: www.pregao.com.br ou www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações:(61)
3362-6101.

Brasília, 18 de outubro de 2019
ROSELANE SIQUEIRA ALVES

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
SIMÕES FILHO BA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2019

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT, comunica aos
interessados que realizará concorrência para selecionar e contratar empresa para aquisição
de Água Mineral garrafão de 20l, cujo recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 05/11/2019, às 14:00h. Para retirada do edital e
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade A24, situada na
Rod. BR 324, Km 606, Via da Adutora II, Cia Sul 1, Simões Filho Ba, CEP: 43.700-000, a
partir do dia 21/10/2019 ou através do e-mail licitacao.a024@sestsenat.org.br.

Em 18 de outubro de 2019
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2019

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO
FEDERAL, por meio de MARTHA HELENA TOBIAS DA SILVA, Leiloeira Pública Oficial Preposta
Em Exercício, matriculada na Junta Comercial do Distrito Federal sob no nº 12/99,
designada na forma da lei 8.666/93 e constantes do Pregão nº 46/2014 e do "Processo
SESC/DF nº 1052/2014 - CPS nº 0002/2015", comunica e faz saber a todos quanto o
presente virem ou dele conhecimento tiverem, na forma da lei supracitada e do Decreto
21.981/32, naquilo que for aplicável, que promoverá a venda em Leilão Público
PRESENCIAL E ONLINE, tipo maior lance, dos bens de propriedade do SESC, distribuídos em
20 (vinte) lotes, sendo todos veículos, com as seguintes condições: 1.- DATA, HORÁRIO E
LOCAL DO LEILÃO: O LEILÃO SERÁ REALIZADO PRESENCIAL, no DIA 08 DE NOVEMBRO DE
2019, (SEXTA-FEIRA), A PARTIR DAS 10h00, na ADE - Chácara 02, Conjunto 02, Lote 05 -
Águas Claras/DF - GALPÃO DA BSBLEILÕES - subindo a EPNB, E, ONLINE, através do SITE
www.bsbleiloes.com.br, nesta mesma data, podendo receber lances online, anteriormente
ao leilão.; 2.- DATA, HORÁRIO E LOCAL DA VISITAÇÃO: Os bens estarão à disposição dos
interessados no SESC LOGÍSTICA (em frente à JORLAN), situado no Setor de Indústria e
Abastecimento - SIA, Trecho 04, lotes 1.150, 1.160 e 1.170 - Brasília/DF, de 04/11/2019 a
07/11/2019, dias úteis, das 8h00 às 17h00. Não haverá visitação no final de semana e nem
no dia do Leilão. 3.- BENS A SEREM LEILOADOS: 10 VW GOL 1.6, FLEX, 5P, Prata,
2011/2012, VE,TE,AC; 07 RENAULT SANDERO 1.6, FLEX, 5P, PRATA, 2014/2014, VE, TE, AC;
01 RENAUT SANDERO 1.6 FLEX, 5P, PRATA, 2016/2017; 02 VW SAVEIRO 1.6, FLEX, PRATA ,
2011/2012, VE,TE,AC. 4.- INFORMAÇÕES: Os lances deverão ser registrados na página
www.bsbleiloes.com.br a partir da publicação do AVISO DE LEILÃO no DIÁRIO OFICIAL, se
necessidade houver, assim como no Jornal de circulação de Brasília/DF, devendo a parte
interessada na arrematação, cadastrar-se no site da Leiloeira, apresentando os documentos
exigidos para a sua habilitação, concordando com os Termos da plataforma, para ser
aceito. Os bens acima serão vendidos no estado de conservação em que se encontram. As
demais informações e condições de arrematações estarão contidas no Catálogo Oficial do
Leilão que estará disponível no local de visitação e no site da Leiloeira
(www.bsbleiloes.com.br). Maiores informações nos telefones: (061) 981672078/3552-
4667/9 9445-2031.

MARTHA HELENA TOBIAS DA SILVA

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE CANCELAMENTO

CONVITE Nº 24/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Sistema Indústria, nos termos da
prerrogativa assegurada pelo art. 40 do Regulamento de Licitações e Contratos do SESI e
do SENAI, comunica o CANCELAMENTO face à necessidade de revisão do Edital e seus
Anexos. Informações: (61) 3317-9891.

Brasília - DF, 18 de outubro de 2019.
NÍGIA RAFAELA FERNANDES MALUF LOPES

Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SESI Nº 2/2019

OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a aquisição de
uniformes diversos (blusas, camisas, casacos, calças, macacões e jalecos), conforme
especificações relacionadas no anexo I e desenhos / imagens constantes no anexo II deste
edital, exclusivamente conforme eventual demanda, em atendimento às necessidades da
"Unidade de Segurança e Saúde no Trabalho", localizada na Rua Floriano Peixoto, n.º 550,
Bairro Centro, CEP 36015-440, em Juiz de Fora - MG. Data limite para entrega dos
envelopes: até às 09h30min do dia 06 de Novembro de 2019. O edital poderá ser retirado
gratuitamente pela Internet, no endereço www.fiemg.com.br, link "Licitações e
Compras".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SENAI/SESI/IEL Nº 183/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de link lan-to-
lan e link de IP dedicado, em atendimento as necessidades da Firjan, do SENAI, do SESI e
do IEL. Data de abertura: 29/10/2019 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 129/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço licenciamento de uso de
software Revit, para atendimento ao SESI. Data de abertura: 29/10/2019 às 10h00min.
Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 22/2019

O SEST, Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de empresa especializada para execução de reforma em
campo de futebol da Unidade B060, cujo recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 07/11/2019, a partir de 08h00min. Para retirada
do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão entrar em contato com
a Unidade B-60 Varginha, das 08:00 às 12:30h e 13:30 ás 17:30, pelo telefone (35) 3229-
4403 ou pelo e-mail licitacao.b060@sestsenat.org.br.

Em 16 de outubro de 2019
GUILHERME DA SILVA CASTELHANO
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 18/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte através de sua Comissão de Licitação,
torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital de Concorrência
nº18/2019 cujo o objeto é a compra de tintas e materiais para pintura predial, alterando
a data de recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta do dia
21/10/2019 para o dia 05/11/2019, às 09h. Para retirada do edital, os interessados deverão
dirigir-se a Unidade B N° 17 Santa Maria/RS, situado na Rua Cidade de Treinta y Três, 59,
Bairro Nossa Senhora de Lourdes, em até 03 (três) dias antes da data acima mencionada,
de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h e das 14:00 às 18:00h. Demais informações
também pelo e-mail: licitacao.b017@sestsenat.org.br

LAYLA AGARRIBERRI DA SILVA
Presidente da Comissão Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SÃO VICENTE / SP
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2019

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a adjudicação e
homologação da Concorrência nº 009/2019 cujo objeto é selecionar e contratar empresa
para aquisição de material de limpeza para as piscinas para atender a Unidade B051 São
Vicente/SP, em favor das empresas ACQUALIPE PISCINAS LTDA ME, CNPJ: 21.067.678/0001-
61 ao valor de R$ 2.529,00 (Dois mil quinhentos e vinte e nove reais), AMMER COMERCIO
DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL EIREL, CNPJ: 19.876.529/0001-00 ao valor de R$
8.183,00 (Oito mil cento e oitenta e três reais) e HIDRODOMI DO BRASIL IND. DE
DOMISSANEANTES LTDA, CNPJ: 08.406.359/0001-75 ao valor de R$ 41.064,40 (Quarenta e
um mil, sessenta e quatro reais e quarenta centavos) totalizando o valor de R$ R$
51.776,40 (Cinquenta e um mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) no
dia 17/10/2019.

JULIANA L. MENEZES COLPO
Presidente da Comissão deLicitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA Nº 10/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público o resultado da Concorrência
nº 10/2019 cujo objeto é selecionar e contratar empresa especializada para prestação de
serviço técnico de coleta e análises laboratoriais de amostras de água das piscinas (infantil,
recreativa e olímpica) e responsabilidade técnica junto ao CRQ para atender a Unidade B51
São Vicente/SP. Nenhum dos licitantes foi habilitado. Desta forma, informamos que a
Concorrência mencionada foi fracassada.

JULIANA L. DE MENEZES COLPO
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST-ARACAJU/SE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 22/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que o certame
da concorrência 00022/19, cuja sessão ocorrera em 18/10/2019 às 9h, foi declarado
DESERTO por ausência de participantes/interessados. Ainda, torna pública a REPUBLICAÇÃO
DO EDITAL, reiterando todos os termos do edital, cujo objeto é "selecionar e contratar
Técnico Profissional em Química". O novo certame será realizado em 05/11/2019, às 09h,
na Unidade B49, situada na Av. Pres. Tancredo Neves nº 5857 - Jabutiana - Aracaju/SE. O
Edital e os esclarecimentos poderão ser solicitados via e-mail pelo endereço eletrônico
licitacao.b049@sestsenat.org.br ou os interessados poderão dirigir-se a Unidade B49 do
SEST SENAT em Aracaju/SE, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30 de segunda a
sexta.

Em 18 de outubro de 2019
HIGOR HERBERT SANTANA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-21T05:24:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial